

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)на Доп. Работы. Фасад г.Тула, Пр.Ленина д. 60
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:3 803,079 тыс. руб.
1 048,798 тыс. руб.
7 522,760 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ФАСАД										
1	ТЕРр61-13-1	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с землей и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м ² толщиной слоя до 40 мм	100 м ² отремонтной ованной поверхности	9,98893	5 247,48			ТЕРр61-13-1		3181,17
		ЗП			2 700,63		26 976,40	16,7	450 505,94	
		ЭМ			2,31		23,07	3,25	75,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			2 544,54		25 417,24	4,35	110 564,96	
		НР от ФОТ	%	79			21 311,36	67=79*0,85	301 838,98	
		СП от ФОТ	%	50			13 488,20	40=50*0,8	180 202,38	
		Всего по позиции					87 216,27		1 043 187,28	
2	ТЕРр61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с землей и лесов	100 м ² отремонтной ованной площади развернутой поверхности	0,87	8 127,14			ТЕРр61-22-1		478,11
		ЗП			4 770,09		4 149,98	16,7	69 304,64	
		ЭМ			3,03		2,64	3,24	8,54	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			3 354,02		2 917,99	4,35	12 693,29	
		НР от ФОТ	%	79			3 278,48	67=79*0,85	46 434,11	
		СП от ФОТ	%	50			2 074,99	40=50*0,8	27 721,86	

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции								
9	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,5446	135 539,35		13 979,67		117 892,60	
10	С прайс	Грунтовка Церезит СТ-17 Расход: 0,2кг/м2 Ц=448/10/1,18*1,02=38,73	кг	676,5	38,73		26 200,85		26 200,85	
11	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	25,5563	1 071,10		ТЕРр62-25-7			603,13
		ЗП			188,09		4 806,88	16,7	80 274,89	
		ЭМ			1,37		35,01	9,5	332,74	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		22 531,46	2,69	60 609,58	
		НР от ФОТ	%	80			3 845,50	68=80*0.85	54 586,93	
		СП от ФОТ	%	50			2 403,44	40=50*0.8	32 109,96	
		Всего по позиции					33 622,29		227 914,10	
12	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	19,5157	643,61			ТЕР15-04-019-07		290,41
		ЗП			112,32	1,15	2 520,84	16,7	42 097,51	
		ЭМ			3,73	1,25	90,94	10,13	921,73	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		10 295,71	4,42	45 506,90	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	2 382,19	80=105*(0.9*0.85)	33 678,01	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1 178,49	37=55*(0.85*0.8)	15 576,08	
		Всего по позиции					16 468,17		137 780,23	
13	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,7416	45 847,23		-34 000,31		-34 000,31	
14	С прайс	Краска фасадная Deko-Teah акриловая пс с 0515-Y50R расход 0,4кг/м2 Ц=2100/14/1,18*1,02	кг	780,63	129,66		101 216,49		101 216,49	
15	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	14,3116	643,61			ТЕР15-04-019-07		212,97
		ЗП			112,32	1,15	1 848,63	16,7	30 871,70	
		ЭМ			3,73	1,25	66,69	10,13	675,94	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		7 550,23	4,42	33 371,92	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 746,96	80=105*(0.9*0.85)	24 697,36	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	864,23	37=55*(0.85*0.8)	11 422,53	
		Всего по позиции					12 076,74		101 039,45	
16	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,5438	45 847,23		-24 931,72		-24 931,72	

исполнитель:
Ганфорова С.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	С прайс	Краска фасадная Deko-Teah акриловая пс s 4010-Y70R расход 0,4кг/м2 Ц=3250/14/1,18*1,02	кг	572,46	200,67		114 875,55		114 875,55	
18	ТЕР61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной поверхност и	0,579	5 353,96			ТЕР61-20-1		187,25
		ЗП			2 807,11		1 625,32	16,7	27 142,79	
		ЭМ			2,31		1,34	3,25	4,35	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			2 544,54		1 473,28	4,35	6 408,80	
		НР от ФОТ	%	79			1 284,00	67=79*0,85	18 185,67	
		СП от ФОТ	%	50			812,66	40=50*0,8	10 857,12	
		Всего по позиции					5 196,60		62 598,73	
19	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнот- откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,076	11 044,95			ТЕР10-01- 034-05		16,39 0,17
		ЗП			1 532,28	1,15	133,92	16,7	2 236,49	
		ЭМ			388,89	1,25	36,94	7,9	291,86	
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	2,11	16,7	35,24	
		МР			9 123,78		693,41	3,92	2 718,15	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	144,46	90=118*(0,9 *0,85)	2 044,56	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	72,84	43=63*(0,85 *0,8)	976,84	
		Всего по позиции					1 081,57		8 267,90	
20	С ком. предл.	Оконный блок поворотнот-откидной 1,0мх1,9м Ц=7154,24/1,90/1,18*1,02	м2	7,6	3 284,53		24 962,43		24 962,43	
21	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнот- откидных) с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов	0,374	8 232,42			ТЕР10-01- 034-06		62,67 0,31
		ЗП			1 190,53	1,15	512,05	16,7	8 551,18	
		ЭМ			311,76	1,25	145,75	8,48	1 235,94	
		в т.ч. ЗПМ			8,33	1,25	3,89	16,7	65,03	
		МР			6 730,13		2 517,06	4,01	10 093,45	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	547,93	90=118*(0,9 *0,85)	7 754,59	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	276,29	43=63*(0,85 *0,8)	3 704,97	
		Всего по позиции					3 999,08		31 340,13	
22	С ком. предл.	Оконный блок поворотнот-откидной 1,2мх1,8м Ц=8226,53/2,16/1,18*1,02	м2	19,44	3 292,16		63 999,59		63 999,59	
23	С ком. предл.	Оконный блок поворотнот-откидной 1,37мх3,52 Ц=18781,01/4,82/1,18*1,02	м2	14,46	3 368,14		48 703,30		48 703,30	
24	С ком. предл.	Оконный блок поворотнот-откидной 1,0мх3,5м Ц=13517,73/3,5/1,18*1,02	м2	3,5	3 338,52		11 684,82		11 684,82	
25	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,21	2 463,71			ТЕР10-01- 035-01		5,12 0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				168,88	1,15	40,78	16,7	681,10	
	ЭМ				10,21	1,25	2,68	10,19	27,31	
	в т.ч. ЗПМ				0,50	1,25	0,13	16,7	2,19	
	МР				2 284,62		479,77	6,93	3 324,81	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	43,45	90=118*(0.9*0.85)	614,96	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	21,91	43=63*(0.85*0.8)	293,81	
	Всего по позиции						588,59		4 941,99	
26	КССМ 1 кв. 2016г стр. 42	Подоконник ПВХ 300мм Ц=440/1,18*1,02	м	21	380,34		7 987,14		7 987,14	
27	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	2,878	368,26			ТЕРр62-25-1		12,35
	ЗП				34,62		99,64	16,7	1 663,92	
	ЭМ				26,22		75,46	3,81	287,51	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				307,42		884,75	7,1	6 281,75	
	НР от ФОТ		%	80			79,71	68=80*0.85	1 131,47	
	СП от ФОТ		%	50			49,82	40=50*0.8	665,57	
	Всего по позиции						1 189,38		10 030,22	
28	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,0463	135 539,35		-6 275,47		-6 275,47	
29	С прайс	Грунтовка Церезит СТ-17 Расход: 0,2кг/м2 Ц=448/10/1,18*1,02=38,73	кг	57,6	38,73		2 230,85		2 230,85	
30	ТЕРр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей оконных откосов, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,734	2 025,38			ТЕРр62-16-4		80,93 0,27
	ЗП				238,87		653,07	16,7	10 906,28	
	ЭМ				6,59		18,02	9,66	174,05	
	в т.ч. ЗПМ				1,26		3,44	16,7	57,52	
	МР				1 779,92		4 866,30	2,77	13 479,66	
	НР от ФОТ		%	80			525,21	68=80*0.85	7 455,38	
	СП от ФОТ		%	50			328,26	40=50*0.8	4 385,52	
	Всего по позиции						6 390,86		36 400,89	
31	ТССЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	-0,1941	45 847,23		-8 898,95		-8 898,95	
32	С прайс	Краска Евро 7 Ц=316,67/1,18*1,02	л	38,28	273,73		10 478,38		10 478,38	
33	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,048	368,26			ТЕРр62-25-1		0,21
	ЗП				34,62		1,66	16,7	27,75	
	ЭМ				26,22		1,26	3,81	4,80	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				307,42		14,76	7,1	104,77	
	НР от ФОТ		%	80			1,33	68=80*0.85	18,87	
	СП от ФОТ		%	50			0,83	40=50*0.8	11,10	
	Всего по позиции						19,84		167,29	
34	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,0008	135 539,35		-108,43		-108,43	

Исполнитель:

Получатель:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	С прайс	Грунтовка Церезит СТ-17 Расход: 0,2 кг/м ² Ц=448/10/1,18*1,02=38,73	кг	1	38,73		38,73			
36	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных	100 м ²	0,088	1 016,21			ТЕР46-04-012-03		9,14 0,68
		ЗП			785,56		69,13	16,7	1 154,46	
		ЭМ			230,65		20,30	8,82	179,02	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		8,60	16,7	143,55	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	76,95	84=110*(0.9*0.85)	1 090,33	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	46,25	48=70*(0.85*0.8)	623,04	
		Всего по позиции					212,63		3 046,85	
37	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м ² проема	8,8	62,10			ТЕР09-04-012-01		24,29
		ЗП			22,25	1,15	225,19	16,7	3 760,33	
		ЭМ			14,47	1,25	159,19	8,5	1 352,91	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			25,38		223,35	5,94	1 326,69	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	182,40	69=90*(0.9*0.85)	2 594,63	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	162,70	58=85*(0.85*0.8)	2 180,99	
		Всего по позиции					952,83		11 215,55	
38	С прайс	Дверь металлическая утепленная Ц=16400/1,18*1,02	шт	4	14 176,27		56 705,08		56 705,08	

Раздел 2. ЦОКОЛЬ

39	ТЕРp62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м ² расчищен ой поверхност и	0,33	151,63			ТЕРp62-41-1		6,86
		ЗП			151,63		50,04	16,7	835,63	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			40,03	68=80*0.85	568,23	
		СП от ФОТ	%	50			25,02	40=50*0.8	334,25	
		Всего по позиции					115,09		1 738,11	
40	ТЕРp61-13-1	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м ² толщиной слоя до 40 мм	100 м ² отремонтир ованной поверхност и	0,72	5 247,48			ТЕРp61-13-1		229,3
		ЗП			2 700,63		1 944,45	16,7	32 472,37	
		ЭМ			2,31		1,66	3,25	5,41	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			2 544,54		1 832,08	4,35	7 969,50	
		НР от ФОТ	%	79			1 536,12	67=79*0.85	21 756,49	
		СП от ФОТ	%	50			972,23	40=50*0.8	12 988,95	
		Всего по позиции					6 286,54		75 192,72	

Исполнитель:

М.И.Иванов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	ТЕРp62-25-7	Штатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	0,24	1 071,10			ТЕРp62-25-7		5,66
		ЗП			188,09		45,14	16,7	753,86	
		ЭМ			1,37		0,33	9,5	3,12	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		211,59	2,69	569,20	
		НР от ФОТ	%	80			36,11	68=80*0,85	512,62	
		СП от ФОТ	%	50			22,57	40=50*0,8	301,54	
		Всего по позиции					315,74		2 140,34	
42	ТЕРp62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	1,05	368,26			ТЕРp62-25-1		4,5
		ЗП			34,62		36,35	16,7	607,06	
		ЭМ			26,22		27,53	3,81	104,90	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			307,42		322,79	7,1	2 291,81	
		НР от ФОТ	%	80			29,08	68=80*0,85	412,80	
		СП от ФОТ	%	50			18,18	40=50*0,8	242,82	
		Всего по позиции					433,93		3 659,39	
43	ТССЦ-113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,0169	135 539,35		-2 290,62		813,33	
44	С прайс	Грунтовка Церезит СТ-17 Расход: 0,2кг/м2 Ц=448/10/1,18*1,02=38,73	кг	21	38,73		813,33			
45	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхностью	1,05	643,61			ТЕР15-04-019-07		15,63
		ЗП			112,32	1,15	135,63	16,7	2 264,97	
		ЭМ			3,73	1,25	4,89	10,13	49,59	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		553,94	4,42	2 448,40	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	128,17	80=105*(0,9*0,85)	1 811,98	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	63,41	37=55*(0,85*0,8)	838,04	
		Всего по позиции					886,04		7 412,98	
46	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0399	45 847,23		-1 829,30		-1 829,30	
47	С прайс	Краска фасадная Декор-Тех акриловая pcs s 6010-R10B расход 0,4кг/м2 Ц=3680/14/1,18*1,02	кг	42	227,22		9 543,24		9 543,24	
Раздел 3. КОЗЫРЕК										
48	ТЕРp58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,0946	1 875,93			ТЕРp58-12-2		2,02 0,03
		ЗП			158,63		15,01	16,7	250,61	
		ЭМ			20,96		1,98	9,66	19,15	
		в т.ч. ЗПМ			4,04		0,38	16,7	6,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР				1 696,34		160,47	3,49		
	НР от ФОТ		%	83			12,77	71=83*0.85	560,05	
	СП от ФОТ		%	65			10,00	52=65*0.8	182,46	
	Всего по позиции						200,23		1 145,90	
49	ТЕР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,1	1 088,55			ТЕР58-13-1		0,45
	ЗП				33,85		3,39	16,7	56,53	
	ЭМ				3,61		0,36	10,36	3,74	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				1 051,09		105,11	3,39	356,32	
	НР от ФОТ		%	83			2,81	71=83*0.85	40,14	
	СП от ФОТ		%	65			2,20	52=65*0.8	29,40	
	Всего по позиции						113,87		486,13	
50	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 ;	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0743	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,72
	ЗП				32,48	2,2*1,15	6,11	16,7	101,96	
	ЭМ				5,94	2*1,25	1,10	4,25	4,69	
	в т.ч. ЗПМ				0,09	2*1,25	0,02	16,7	0,28	
	МР				329,42	2	48,95	4,75	232,52	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	4,97	69=90*(0.9*0.85)	70,55	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	3,65	48=70*(0.85*0.8)	49,08	
	Всего по позиции						64,78		458,80	
51	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,092	1 098,62			ТЕР09-04-002-01		3,76
	ЗП				290,04	1,15	30,69	16,7	512,46	
	ЭМ				640,18	1,25	73,62	3,51	258,41	
	в т.ч. ЗПМ				35,00	1,25	4,03	16,7	67,22	
	МР				168,40		15,49	5,08	78,70	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	28,12	69=90*(0.9*0.85)	399,98	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	25,09	58=85*(0.85*0.8)	336,21	
	Всего по позиции						173,01		1 585,76	
52	Каталог ГУ ТО РХЦС 1 кв. 2016г. СТД.52	Профлист С21 толщ.0,5мм Ц-232/1,18*1,02	м2	10,58	200,54		2 121,71		2 121,71	
53	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,036	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		4,67
	ЗП				898,62	1,15	37,20	16,7	621,29	
	ЭМ				19,16	1,25	0,86	6,78	5,85	
	в т.ч. ЗПМ				2,52	1,25	0,11	16,7	1,89	
	МР				13 542,34		487,53	2,35	1 145,68	
	НР от ФОТ		%	120		0,9	40,29	92=120*(0.9*0.85)	573,33	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65		0,85	20,61	44=65*(0.85 *0.8)	274,20	
		Всего по позиции					586,49	ТЕР07-05- 039-06	2 620,35	
54	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных стыков мастикой:	100 м шва	0,088	2 613,14					1,9 0,4
		ЗП			159,34	1,15	16,13	16,7	269,29	
		ЭМ			833,00	1,25	91,63	3,83	350,94	
		в т.ч. ЗППМ			34,50	1,25	3,80	16,7	63,38	
		МР			1 620,80		142,63	2,18	310,94	
		НР от ФОТ	%	155		0,9	27,80	119=155*(0. 9*0.85)	395,88	
		СП от ФОТ	%	100		0,85	16,94	68=100*(0.8 5*0.8)	226,22	
		Всего по позиции					295,13	ТЕР12-01- 009-02	1 553,27	3,32 0,02
55	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,092	9 470,31					
		ЗП			250,34	1,15	26,49	16,7	442,32	
		ЭМ			18,08	1,25	2,08	7,47	15,53	
		в т.ч. ЗППМ			2,02	1,25	0,23	16,7	3,88	
		МР			9 201,89		846,57	2,83	2 395,80	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	28,86	92=120*(0.9 *0.85)	410,50	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	14,76	44=65*(0.85 *0.8)	196,33	
		Всего по позиции					918,76	ТЕР08-07- 001-02	3 460,48	1397,94
56	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	32,1365	752,69					
		ЗП			351,05		11 281,52	16,7	188 401,52	
		ЭМ			4,21		135,29	10,36	1 401,79	
		в т.ч. ЗППМ						16,7		
		МР			397,43		12 772,01	5,11	65 264,73	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	12 387,11	93=122*(0.9 *0.85)	175 213,41	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	7 671,43	54=80*(0.85 *0.8)	101 736,82	
		Всего по позиции					44 247,36		532 018,27	

Раздел 4. ПРОЧИЕ РАБОТЫ

57	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	18	28,47			ТССЦпр-01- 01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		512,46	12,63	6 472,44	
		в т.ч. ЗППМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					512,46		6 472,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
58	ТССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	18	6,71			ТССЦпг-03-21-01-008		
		ЭП								
		ЭМ			6,71		120,78	9,3	1 123,20	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					120,78		1 123,20	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Малярные работы (ремонтно-строительные)										
Отделочные работы										
Деревянные конструкции										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Строительные металлические конструкции										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										
Кровли										
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										
Конструкции из кирпича и блоков										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
3 803 078,69										

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Исполнитель
Пайферов С.Б.

Согласовано в сумме 3803078,69 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

5.10.16